
 

 

Základní škola Liberec, Lesní 575/12, 46001, Liberec 1 
tel./fax:482710670, e-mail: info@zslesni.cz 

  

 

Měsíční plán: IX.B                                                              Září 2019 
 

Informace 

 2.9. Slavnostní zahájení šk. roku (2-3 hodiny) 
 4. – 6.9. Harmonizační dny Malá Skála  
 9.9. Zahájení kroužků a volnočasových aktivit 
 11.9. Focení tříd a žáků 
 12.9. od 17:00 Třídní schůzky informativní (společné) 

 13.9. Volby do školního parlamentu 
 18.9. Výbor SRPDŠ od 17hod 
 19.9. Rodičovská kavárna Profesní příprava 
 28.9.  Den české státnosti – státní svátek ČR 

 
Učivo:     ČJ 

           
 

 M 
 
 
 
 
 

D 
  
 
 
 
 

F 
 

 
 

Bč 
 
 

Z 
 
 

Aj 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ch 
 

 
 
 

Úvod do předmětu, seznámení s pravidly hodnocení, opakování pravopisu a skladby, 
úvodní diktát a vstupní písemná práce; dílny čtení. 
 
V září budeme dále pokračovat Hejného metodou, pojedeme podle učebnice D, E.  
Doprobereme posledních pár kapitol a především budeme opakovat. Čeká nás úvodní 
písemná práce. Každý týden malé testy. Možnost opravných testu, popřípadě 
doučování úterý od 14hod. Mít připraven fix, který lze smazat, tabulku a hadřík na 
každou hodinu. Desky na přijímačkové testy. 
 
Opakování základních pojmů novověku - zahajovací test (termín bude upřesněn v 
Edookitu). Předpoklady vzniku 1. světové války, charakteristika válčících stran, 
základní mezníky, válečná technika, důsledky války. Na každou hodinu dějepisu 
potřebujeme učebnici a sešit, prosím zajistit 2 různobarevné fixy na stírací tabulku a 
hadřík. Pravidla pro hodnocení budou uvedena na deskách sešitu. 
 
Řád učebny, bezpečnost práce při hodinách fyziky. Kmitavý pohyb, frekvence a 
perioda kmitavého pohybu. Zvuk jako podélné vlnění. Základní informace o zvuku. 
Písemné opakování. 
 
Seznámení se s učivem a hodnocením předmětu. Geologie a geologické vědy. Vznik a 
vlastnosti minerálů a hornin. Průběžně testy. 
 
Seznámení se s učivem a hodnocením předmětu. Opakování 8. ročníku. Místopis světa. 
Průběžně testy. 

Pav: Seznámení s novou učebnicí a pravidly hodnocení. Opakování přítomných časů  a 
slovní zásoby, oblíbené činnosti, tvoření otázek, frázová slovesa, žádosti, teenageři a 
peníze. Průběžné testy na probranou látku.. 

Far: Nová učebnice Project 5 - Introduction - opakování učiva z minulého roku, menší 
gramatický test z časů. 

Kun: Řád u Seznámení se navzájem + seznámení s novou učebnicí Project 4. Pravidla 
hodnocení. Opakování látky 8. ročníku. Úvodní lekce. Opakování přítomných a 
budoucích časů. Stavová slovesa. Slovní zásoba sportování, oblíbené a neoblíbené 
činnosti. Průběžné testy na probranou látku a slovní zásobu  

Řád učebny, bezpečnost práce při hodinách chemie. Názvosloví kyselin. Vlastnosti a 
využití některých základních kyselin. Názvosloví hydroxidů, vlastnosti a využití 
nejběžnějších hydroxidů. pH roztoků, praktické ověřování kyselosti a zásaditosti látek 
používaných v domácnosti. 



 

 

Základní škola Liberec, Lesní 575/12, 46001, Liberec 1 
tel./fax:482710670, e-mail: info@zslesni.cz 

  

 

 

Nj 
 
 
 
 
 

Pp 

Opakování základní slovní zásoby a gramatických jevů z 8. ročníku, zahajovací test 
(termín bude upřesněn v Edookitu). Na každou hodinu potřebujeme učebnici, školní 
sešit, pracovní sešit, dočasně ještě pracovní sešit z 8. ročníku (Beste Freunde 1), 
prosím zajistit 2 různobarevné fixy na stírací tabulku a hadřík. Pravidla pro hodnocení 
budou uvedena na deskách sešitu.  

Úvod do předmětu, představení harmonogramu celého školního roku. Ukázky z 
loňských let (projekty a psané práce, video prezentace). Vybírání tématu na rok 
2019/2020. 


